
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 14
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 30 Απριλίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  14-/ 25-04-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 

5.  Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος,       

Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:          1.  Νιζάµης ∆ηµήτριος ,    

                                2.  Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,   Μέλη. 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η       242  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:      ∆ιάθεση πιστώσεων έργων για το έτος 2013,    α)  Νέο Γενικό 

Πολεοδοµικό Σχέδιο ∆ήµου Σερρών, β) Συντήρηση δικτύου φωτεινής 

σηµατοδότησης ∆ήµου Σερρών έτους 2013, γ) Εγγειοβελτιωτικά–

Αντιπληµµυρικά έργα περιοχής Αγίου Γεωργίου, δ) Εργασίες στατικής 

                       επάρκειας κερκίδας νοτίου πετάλου ∆ηµοτικού                                   

Γηπέδου  Σερρών, ε) ∆ιαµόρφωση πλατείας και                                   

πεζοδρόµου οδού Καβάφη.    

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 19
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της τις  

υπ’ αριθµ25526/30-4-2013, 24778/ 25-4-2013, 24611/25-4-2013, 24610/25-4-2013, 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΘΗΖ



24609/25-4-2013, εισηγήσεις  της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του ∆ήµου, που 

έχουν  ως εξής: 

 

 

«κ. Πρόεδρε,  

 

Α)  Λαµβάνοντας υπόψη: 

 

• Την έγκριση  του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2013 

 

• Την έγκριση του ετήσιου προγράµµατος δράσης όπως τροποποιήθηκε µε την 

51/2013 Α.∆.Σ. 

 

• Τη µε αριθ. 30/20-04-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, παρ. 5 

«Υπόλοιπα ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγούµενων ετών» 

 

 

• Τα τιµολόγια Παροχής Υπηρεσιών µε αριθµούς 000949-000950-000951/ 19-

11-2012 συνολικής δαπάνης 43.769,99 €, της Α.Ε. Γραφείο ∆οξιάδη.  

 

 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη απόφασης 

για τη διάθεση πίστωσης σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852 /2010, ποσού 

88.279,53 € για τη µελέτη «Νέο Γενικό Πολεοδοµικό Σχέδιο ∆ήµου Σερρών» µε 

Κ.Α. 70.7413.001 του τεχνικού προγράµµατος, οι οποίες προέρχονται από το πράσινο 

ταµείο. 

 

 

Β)  Με την υπ’ αριθµ. 224/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου έγινε η 

έγκριση της µελέτης παροχής υπηρεσίας «Συντήρηση δικτύου φωτεινής 

σηµατοδότησης ∆ήµου Σερρών έτους 2013» προϋπολογισµού 24.600,00€,  Η 

συγκεκριµένη υπηρεσία έιναι εγγεγραµµένη στο Τεχνικό πρόγραµµα του ∆ήµου 

έτους 2013 στον Κ.Α. 70.7326.038. 

 Για τους λόγους αυτούς παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική 

Επιτροπή τη λήψη απόφασης για την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για το 

έτος 2013 του ποσού των 24.600,00€ από τον Κ.Α. 70.7326.038για την παραπάνω 

υπηρεσία. 

 

 
Γ)  Λαµβάνοντας υπόψη: 

 

• Την έγκριση  του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2013 

 

• Την έγκριση του ετήσιου προγράµµατος δράσης όπως τροποποιήθηκε µε την 

51/2013 Α.∆.Σ. 

 

• Τη µε αριθ. 30/20-04-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, παρ. 5 

«Υπόλοιπα ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγούµενων ετών» 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη απόφασης 

για τη διάθεση πίστωσης σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852 /2010, ποσού 

22.849,41 € για το έργο «Εγγειοβελτιωτικά – Αντιπληµµυρικά έργα περιοχής 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΘΗΖ



Αγίου Γεωργίου» (Άνω Βροντούς) µε Κ.Α. 70.7326.286 του τεχνικού 

προγράµµατος, οι οποίες προέρχονται από το πρόγραµµα Θησέας. 

Σας  υπενθυµίζουµε ότι µε την 201/2013 Απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής 

διατέθηκαν για την εξόφληση του έργου αυτού και 34,27 € από τις πιστώσεις των 

παρακρατηθέντων πόρων 2012 µε Κ.Α. 80.8122.014. 

 

 

∆)        Με την υπ’ αριθ. 51/2013 Α∆Σ εγγράφηκε στο Τεχνικό Πρόγραµµα του 

∆ήµου για το έτος 2013 το έργο: 

    «Εργασίες στατικής επάρκειας κερκίδας νοτίου πετάλου ∆ηµοτικού Γηπέδου 

Σερρών» µε το ποσό των 302.329,30 € (κωδ. 70.7326.135) 

        Από το ποσό αυτό τα 59.286,30 € προέρχονται από πιστώσεις ΥΜΑΘ ( 

ψηφίστηκαν µε την 616/2012 Α.∆.Σ.)  και το υπόλοιπο ποσό των 243.043,00 € 

προέρχεται από πιστώσεις ΟΠΑΠ (αποδοχή χρηµατοδότησης µε την 369/2011 

Α.∆.Σ.) 

      Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε την διάθεση της πίστωσης των 302.329,30 € 

για το έργο «Εργασίες στατικής επάρκειας κερκίδας νοτίου πετάλου ∆ηµοτικού 

Γηπέδου Σερρών» 

 

Ε)       Με την 555/09 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η µελέτη του 

έργου «∆ιαµόρφωση πλατείας και πεζοδρόµου οδού Καβάφη» προϋπολογισµού 

169.000,00€ ευρώ και συµβατικής δαπάνης 135.405,50€ (συµπεριλαµβανοµένου και 

του Φ.Π.Α. 19%), εγκρίθηκε η εκτέλεσή του µε εργολαβία µετά από διεξαγωγή 

τακτικού µειοδοτικού διαγωνισµού και ψηφίσθηκε πίστωση 19.000,00€ σε βάρος του 

Κ.Α. 70.7326.096. Το υπόλοιπο εντάχθηκε µε την υπ’αρίθµ. 1249.2/2010 απόφαση 

του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η∆. στο 45% του προγράµµατος «ΘΗΣΕΑΣ» της Τυπικής Κατανοµής 

µε το ποσό των 150.000,00€ 

Με την υπ’αρίθµ. 51/2013 Α∆Σ εγγράφηκε το έργο στο Τεχνικό Πρόγραµµα 

του δήµου για το έτος 2013 µε το ποσό των 98.086,70€ (κωδ. 70.7326.096) και έγιναν 

οι πληρωµές του 4
ου

 και 5
ου

 λογαριασµού συνολικού ποσού 20849,78€. 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε την διάθεση και ψήφιση της υπόλοιπης 

απαιτούµενης πίστωσης των 77.236,92€». 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

1)   Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης: 

 

   Α)  ποσού 88.279,53 € για τη µελέτη «Νέο Γενικό Πολεοδοµικό Σχέδιο ∆ήµου 

Σερρών». 

-3- 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΘΗΖ



    Β)  ποσού 24.600,00€, για τη συντήρηση δικτύου φωτεινής σηµατοδότησης ∆ήµου 

Σερρών έτους 2013. 

 

     Γ)  ποσού 22.849,41 € για το έργο «Εγγειοβελτιωτικά – Αντιπληµµυρικά έργα 

περιοχής Αγίου Γεωργίου» (Άνω Βροντούς). 

 

      ∆)  ποσού 302.329,30 € για εργασίες στατικής επάρκειας κερκίδας νοτίου 

πετάλου ∆ηµοτικού Γηπέδου Σερρών. 

 

      Ε)  ποσού  77.236,92€ για το έργο: «∆ιαµόρφωση πλατείας και πεζοδρόµου 

οδού Καβάφη». 

 

2) Ψηφίζει τις κάτωθι πιστώσεις: 

 

     Α)  ποσού 88.279,53 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.001 του σκέλους των εξόδων 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013 µε την ένδειξη: «ΝΕΟ 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΟ ΣΧΕ∆ΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» 

 

     Β)  ποσού 24.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.038 του σκέλους των εξόδων 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013 µε την ένδειξη: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2013» 

 

   Γ)  ποσού 22.849,41 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.286 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013 µε την ένδειξη: 

«ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΑ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

 

  ∆)  ποσού 302.329,30 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.135 του σκέλους των εξόδων 

του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013 µε την ένδειξη: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΣΤΑΤΙΚΗΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΕΡΚΙ∆ΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΕΤΑΛΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2013» 

 

Ε)   ποσού 77.236,92 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.096 του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης 2013 µε την ένδειξη: «∆ΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΖΟ∆ΡΟΜΟΥ Ο∆ΟΥ ΚΑΒΑΦΗ» 

-4- 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΘΗΖ



 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

                                                                                   

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

 

 

                                                                                      1)  Γκότσης Ηλίας 

                                                                

     2)  Χράπας Παντελής                                                          

 

                                                                         3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

                                                      

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος                

 

                                                                                      5)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

                  

6) Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
 

                                                                                       

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΘΗΖ



 

 

 

 

 

Σέρρες   13-05-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΘΗΖ


